Rozsudek vynášen býval dle tohoto formuláře:
>Nos Antonius Wenceslaus Vokaun SS. Theolog. in Universitate

Carolo-Ferdinandea Pragensi Doctor, S. M. E. Divi Viti in Castro
Pragensi, et antiquissimae Collegiatae Ecclesiae SS Cosmae et Da
miani Vetero-Boleslaviae Canonicus, Reverendissimi ac Celsissimi
SRI. Principis DD. Joannis Mauritii Gustaví DEI Gratia Archi-Eppi
Pragensis Vicarius in Spiritualibus Generalis et Oí'ficialis, totumque
Archí-Epple Pragense Consistorium pro tríbunali sedentes, solum
Deum eiusque Sanctam Iustitiam prac oculis habentes, visis causae
huius actis, iisque debite relatis, mature ponderatís. ac discussís,
dicimus et sententíonamus:

Cum ex hac inquisitione et propria praefati Titii iudiciali con
fessione prodeat: quod is ex parentibus catholicis natus et in lide
catholica educatus sacramenta etiam more catholicorum percipere
solitus: postea vero ab aliis inductus, instructionís et doctrinae
christianae fastidium conceperit et habuerit, in doctrina autem
haeretica Lutherana sibi conplacuerit; credideritque necessarium

') Občečejně dálo se to listinou sestavenou podle tohoto formuláře: »Com
municatum ilmo Archi-Eppli OíTicioab lnclyto Regiarum Appcllationum Tribunali
summaríum Examen Titii Budinii incarcerati, a Magistratu ibidem loci formatum,
hisce acclusum vobis eo fine, et cum hoc mandato nostro transmittimus: ut
assumpto in con-commissarium quopiam de clero saeculari vobis bene viso et
praesalutato loci Magistratu praefatum Titium iuxta normam alias praescriptam,

super iis, quae contra ipsum adferuntur, quaeque pro re nata examinanda occurrent, accurate examinetis; et in casu iniciationis cum testibus, si qui sunt,
aut haberi possunt, confrontetis; responSn eiusdem inquisiti, non minus ac
dicta testium in lingua corum vernacul t annotetis, nobisque Examen hoc a Vobis,
et con-c-ommissario subscriptum,appresso utriusque sigillo munitum, bene clausum
et obsígillatum, cum Relatione et communicati restitutione tuta occasione indilate
transmittatis : Jestliže appellační soud výslech s obviněným z haerese nezavedl,
znělo nařízení konsistorni obyčejně takto: »Nobis Dilecte! Prodivit ex Examíne
Titii paroeciani N. ex loco N., quod Maevius sermonem contra cultum Sanctorum,
purgatorium etc. protuterit; vel communioncm ex manibus haeretíci Ministelli
sumpserit etc., prout Extractus huius examinis, hisce acclusus continet. Quia vero
praefatus Maevius desuper audiendus cst,idcí1co tenore praesentium Vobis
mandamus: ut assumpto in Con-Commissarium aliquo vobis bene viso de clero
saeculari, vel Honorabili Dilecto N Arcbi-lšpli Missionario (někdy, měl ll býti
vyslýchán poddaný, bývalo přidáno: »requisita, in quantum opus fuerit, assi
stentia territorialis Dominic; měl-li býti vyslýchán obyvatel některého města,
bývalo přidáno: »requisita, in quantum opus fucrit, assistentía loci Magistra

tus<<:)dpraefatum Maevium iuxta normum alias praes riptam atd. jako v prvémpřípa ě
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esse ad salutem, ut SS. Eucharistia sub utraque specie sumeretur;
de Sacramento confirmationis vero, et cultu imaginum Sctorum
nihil tenuerit, de purgatorio dubitaverit, sermonesque haereticos coram
mulieribus Ludmilla N. et Helena N. contra idem purgatorium, suf
fragia, seu intercessionem Sanctorum, eorumque cultum, et contra
fidem catholicam, dicens eandem intra duos annos perituram, pro
tulerit. Porro, contra prodigiose conservatam linguam S. Joannis
Nepomucensis Martyris blaspheme [: uti in actis inquisítionis ex
primitur :] coram iisdem mulieribus locutus fuerít. Deníque haere—
ticos libros ab aliis sibi communicatos retinuerit, legerit, aliisque
communicaverit, sciens esse haereticos, et lectionem librorum hae
reticorum prohiberi. Idcirco eundem Titium, propter praedictos hae—
reticos errores. communicationem librorum haereticorum, et blas
phemiam in Sanctum, in poenas ecclesiasticas, a SS. Canonibus,
aliisque ecclesiasticis constitutionibus tam generalibus, quam par
ticularibus contra eiusmodi delinquentes statutas, incidisse, per
hanc, quam in scriptis ferimus, sententiam declaramus; idque de iure.

Quem ad modum autem S. Mater Ecclesia, unicuique quo
modolibet lapso, et a communione íidelium rescisso, dummodo is
serio rescipiscat, sinum suum benique pandere est parata, ita prae
falus Titius, ubi errore suo agnito, et corde contrito se debite
humiliaverit, et ad gremium S. Matris Ecclesiae recipi petierit, nec
non omnes, quos tenuit et credidit, sicut et generaliter omnem et
qualemcunque alium errorem, haeresim et sectam, quae Sae Catho
licac et Apostolicae Romanae Ecclesiae contradicat, abiuraverit, et
detestatus fuerit, et quod nullam deinceps cum haereticis, vel de
haeresi —suspectis familiaritatem, et ratione lidei conversationem
habere velit; quodque si (quod DEUS avertat) in haeresim, et delicta
supra recensita relaberetur, omnibus poenis, et castigationibus, quae
a SS. Canonibus contra eiusmodi delinquentes sunt dictatae, et
promulgatae, se subiciat, iurato, et per reversales in scriptis dandas
se obligaverit ad gremium S. Matris Ecclesiae recipiendus est. Lata,
lecta in Curia Archi-Eppli Pragae die N. mense N. anno N.

Sententia haec Rmi Archi-Epplis Consistorii Pragensis in
praesentia complurium, illiusque delinquentis in domo decanali N.
valvis apertis publicata est die N. Mense N. A0 N. Caius N. De
canus N. Archi-Epplis Vicarius Foraneus.:

Vikář opětně odebral se do města, kde uvězněný se nalézal,
a dohodnuv se s úřady, delinkventa do domu děkanského nebo far
ního předvolal, a rozsudek ten při otevřených dveřích prohlásil.
Poněvadž obyčejně rozsudek sepsán byl jazykem latinským, ztlu
močil jej obviněnému jeho jazykem mateřským. Po té vikář roz
sudek podepsal, připojiv den a místo prohlášení, a spolu s příslušnou
relací konsistoři zpět zaslal.

Podal-li vikář konsistoři zprávu, že delinkvent bludu svého se
odřekl a polepšiti se chce, nařídila konsistoř vikáři nebo někdy
i místnímu faráři, aby delinkventa za obvyklých podmínek roz
hřešil, uloživ jemu spasitelné pokání.

Zplnomocnění k rozhřešení z haerese a censury dáváno bylo
obyčejně listinou tohoto znění:

»Impertimur Vobis tenore praesentium facultatem, ac ordi
namus: ut Titium a Vobis et Honorabili dilecto N. N. archiepiscopali
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missionario examinatum paroecianum vestrum ex pago N., qui er
rorem suum gravem: quod a seductore haeretico quidem inductus
haeresi et sectae Lutheranae per biennium adhaeserit: serio dete
statur, veniam petit, et ad gremium S. Matris Ecclesiae recipi
humililer desiderat, imprimis de veritate unice salviíicac fidei
nostrae, ex adverso vero de falsitate sectae et errorum, quibus ad—
haesit, suiTicienter instruatis, notas verae ecclesiae ct perpetuam
visibilitatem ac infallibilitatem ipsius eidem sedulo explanetis et
ostendatis, haec Stae Romanae Ecclesiae convenire, tum reversales
consuetas juratus in scripto dandas ac ore pronunciatas atque pro
fessionem lidei in manus vestras in ecclesia emittendam ab ipso
excipiatis, eundemque ab haeresi et censura excommunicationis
juxta Rituale Romano-Pragense, omissá tamen caerimoniá denudati
om's humerorum et percussione virgá, publice absolvatis et fidelium
communioni restituatis, injuncta ei salutari poenitentiá, ut per spatium
trium mensium singulis diebus Dominicis et festivis sese in lide,
spe et charitate per congruos earum virtutum actus, subjuncta
contritione exerceat (quos actus rite elicere ipsum docebitis) et per
idem tempus praedictis diebus rosarium B. V. Mariae devote recitet
ac in co singulis decadibus mysteria reparationis nostrae pia medi—
tatione pro solito more recolat, eumque nervose adhortemini: ut
imposterum a relapsu et occasione eius caveat. Vosque super ipsum
vigilantem semper oculum geratis, eumque postquam etiam abso
lutus et in gremium S. Matris Ecclesiae receptus fuerit in fide supra
dictó modó crebrius instruatis.